
 

Příloha 8 / str.: 1 

PŘÍLOHA č. 8 

Způsob určení výše plnění ve formě vkladů a nákladů Smluvních stran  

a platební podmínky vyrovnávání nákladů Smluvních stran 

1. Vysvětlení účelu a pojmů 

1.1. Tato Příloha  

a) specifikuje postupy a principy stanovení výše jednotlivých Nákladů Smluvních stran 

vynakládaných v rámci jednotlivých oblastí Horizontální spolupráce dle čl. 3.2.1(a)(i) - 

čl. 3.2.1(a)(iii) Smlouvy, které jsou způsobilé k vyrovnání mezi Smluvními stranami, a 

stanoví pravidla a způsob úhrad vyplývajících ze systému vyrovnání takových Nákladů; 

a 

b) specifikuje postupy a principy stanovení a evidenci Vkladů vynakládaných jednotlivými 

Smluvními stranami v rámci jednotlivých oblastí Horizontální spolupráce dle  

čl. 3.2.1(a)(i) - čl. 3.2.1(a)(iii) Smlouvy.  

1.2. Tato Příloha blíže upravuje ustanovení čl.8.1.2. Smlouvy. 

1.3. Pojmy v této Příloze, jsou-li uvedeny velkým počátečním písmenem či jsou-li napsány 

velkými písmeny, jsou vykládány v souladu se Smlouvou, pokud není níže uvedeno jinak: 

c) „Ceníkem“ je myšlen interní ceník ČGS za laboratorní úkony pro kalkulaci nákladů na 

analytické práce při realizaci Výstupů. 

d) „Náklady“ jsou myšleny náklady jednotlivých Smluvních stran na zajištění 

Horizontální spolupráce, jejichž specifikace a finanční nacenění jsou obsaženy ve 

strukturované podobě v Příloze č. (6) a které příslušná Smluvní strana vynakládá 

v rozsahu dle Přílohy č. (7 ) s tím, že následně dojde vyrovnání takových Nákladů mezi 

Smluvními stranami ve smyslu čl. 8.1.2 Smlouvy. 

e) „PÚ ZZZK“ znamená průzkumné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry ve smyslu 

ustanovení § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 44/1988 Sb., horního zákona, ve znění 

pozdějších právních předpisů, a ustanovení § 4 odst. 8 zákona ZoGP. 

f) „Vklady“ jsou myšlena plnění jednotlivých Smluvních stran na zajištění Horizontální 

spolupráce, jejichž popis a finanční nacenění jsou obsaženy ve strukturované podobě 

v Příloze č. (6), a které příslušná Smluvní strana vynakládá v rozsahu dle Přílohy č. (7) 

bez toho, že by náklady na takové zajištění vstupovaly do systému vyrovnání ve smyslu 

čl. 8.1.2. Smlouvy. 

2. Náklady na plnění Smluvních stran vstupující do systému vyrovnání  

2.1. Náklady budou vynakládány v rámci plnění nutného pro zajištění Horizontální spolupráce, 

kteréžto plnění je možné rozdělit do následujících částí: 

2.1.1. Část A) Plnění poskytované dle jednotkových nákladových expertních sazeb 

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného názvem „Plnění ČGS vstupující do 

systému vyrovnání“ v Příloze č. (6)) je dána rozpočtem odpracovaných hodin 

jednotlivých pracovníků ČGS dle Přílohy č. (6) a jejich tarifními expertními sazbami na 

bázi hodinových sazeb rozdělených dle tarifních tříd. 



 

Příloha 8 / str.: 2 

b) Hodinové expertní sazby pro rok 2021 jsou stanoveny dle Směrnice ředitele ČGS  

č. 1/2021 ze dne 17. 3. 2021 a jsou určeny na úrovni osobních a režijních nákladů bez 

ziskových přirážek a sazby DPH, která bude připočtena v zákonné výši dle platných 

právních předpisů. Do cenotvorby jsou kromě průměrných mzdových nákladů včetně 

odvodů (v uvedených tarifních třídách odborných útvarů přepočtené na člověko-hodinu) 

zahrnuty náklady na infrastrukturu, cestovní náklady a ostatní náklady (paušální náklady 

na reprografické práce, analytické a jiné služby). 

Přehled hodinových nákladových expertních sazeb pro rok 2021 dle tarifních tříd 

2021         

Hodinové expertní sazby (Kč) T10-11 T12-13 T14 T15 

Osobní náklady x x x x 

Náklady na infrastruturu x x x x 

Cestovní náklady x x x x 

Ostatní náklady x x x x 

Celkem x x x x 

2.1.2. Část B) Plnění ve formě laboratorních úkonů 

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného názvem „Plnění ČGS vstupující do 

systému vyrovnání“ v Příloze č. (6)) odpovídá nákladům za laboratorní úkony a je dána 

objemem takových úkonů a jejich jednotkovými nákladovými cenami. 

b) Jednotkové nákladové ceny za laboratorní úkony (jednotku) jsou stanoveny dle Ceníku 

a jejich výše pro rok 2021 je uvedena v níže přiložených tabulkách. 

  Ceník laboratorních prací pro geologické mapy (1 : 10 000, 1 : 25 000) a vrtné jádro 

Analytika geol.mapy Cena za jednotku Jednotka 

výbrus zakrytý x výbrus 

výbrus leštěný x výbrus 

výbrus velkoplošný x výbrus 

mikrosondová analýza a příprava vzorků x hod. 

rentgenová analýza a mineralogie x analýza 

příprava vzorků (drcení, mletí, pulverizace)  x vzorky 

horninová analýza  x analýza 

izotopová analýza x analýza 

radiometrické datování x analýza 

destičky na fluidní inkluze x analýza 

analýzy fluidních inkluzí  x Kč  analýza 

Ceník laboratorních prací pro hydrogeologické mapy (1 : 10 000, 1 : 25 000) 

Analytika hydrog.mapy Cena za jednotku Jednotka 

základní analýza vody x analýza 

stopové prvky (1 prvek ve vzorku) x analýza 

stopové prvky (21 prvků v 10 vzorcích) x analýza 

stopové prvky (21 prvků v 35 vzorcích) x analýza 

radiologie x analýza 

TOC x analýza 

pitná voda komplet včetně organiky x  analýza 



 

Příloha 8 / str.: 3 

Analytika hydrog.mapy Cena za jednotku Jednotka 

stabilní izotopy H, O x analýza 

3. Náklady na plnění Smluvních stran nevstupující do systému vyrovnání  

3.1. Plnění ve formě Vkladů SÚRAO 

3.1.1. Plnění ve formě Vkladů  SÚRAO jsou rozděleny do následujících částí: 

3.1.2. Část C.1) Plnění SÚRAO dle jednotkových nákladových tarifních sazeb  

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného „Plnění SÚRAO nevstupující do 

systému vyrovnání - forma vkladu (celkem)“ v Příloze č. (6)) je dána rozpočtem 

odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků SÚRAO dle Přílohy č. (6) a jejich 

tarifními sazbami na bázi hodinových sazeb dle zařazení. 

b) Jednotkové nákladové ceny na bázi hodinových sazeb představují průměrné tarifní 

sazby pracovníků SÚRAO zahrnující osobní náklady a režijní náklady bez 

ziskových přirážek.  

c) Výše tarifních sazeb pro rok 2021 je uvedena v níže přiložené tabulce.  

Přehled hodinových tarifních sazeb pro rok 2021 dle zařazení 

Hodinové tarifní sazby (2021) Kč/hod. 

Administrativní pracovník x 

Specialista x 

Vedoucí zaměstnanec x 

Vedoucí úseku x 

3.1.3. Část C.2) Plnění SÚRAO odpovídající úhradě poplatků za stanovení PÚ ZZZK 

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného „Plnění SÚRAO nevstupující do systému 

vyrovnání - forma vkladu (celkem)“ v Příloze č. (6)) odpovídá nákladům za poplatky za 

stanovení PÚ ZZZK, které SÚRAO bude hradit obcím v průběhu Horizontální 

spolupráce na jednotlivých potenciálních lokalitách HÚ. 

b) Tyto poplatky budou evidovány dle skutečně uhrazených částek v příslušném období. 

3.2. Plnění ve formě Vkladů ČGS 

3.2.1. Plnění ve formě Vkladů ČGS jsou rozděleny do následujících částí: 

3.2.2. Část D.1) Plnění ČGS dle jednotkových expertních sazeb  

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného „Plnění ČGS nevstupujícící do systému 

vyrovnání - forma vkladu“ v Příloze č. (6)) je dána rozpočtem odpracovaných hodin 

jednotlivých pracovníků ČGS dle Přílohy č. (6) a jejich tarifními sazbami na bázi 

hodinových sazeb rozdělených dle tarifních tříd. 

b) Hodinové expertní sazby pro rok 2021 jsou stanoveny analogicky ve stejné výši jako 

hodinové expertní sazby dle článku 2.1.1 této Přílohy. 

3.2.3. Část D.2) Cena za poskytnuté vklady specializovaných přístrojů a zařízení 



 

Příloha 8 / str.: 4 

a) Hodnota tohoto plnění (dle sloupce označeného „Plnění ČGS nevstupujícící do systému 

vyrovnání - forma vkladu“ v Příloze č. (6)) odpovídá využití přístrojů a zařízení, kterou 

jsou rozděleny do následujících částí: 

Spolupráce v oblasti vytváření a aktualizace geovědních map 

i) vrtná souprava pro mělké vrty 

ii) drony, hyperspektrální a termální kamery a senzory 

Spolupráce v oblasti vytváření a aktualizace geovědních modelů 

iii) skener vrtných jader DMT CoreScan system a CoreScanUV 

iv) pracovní stanice a servery pro modelování a analýzy 

b) Cena za tato plnění byla stanovena v souladu s rozpočtem dle Přílohy č. (6) a vychází 

z ročních odpisů majetku a předpokládané doby využití v rámci Horizontální spolupráce. 

c) Část D.2 (čl. 3.2.3 písm. a) bod i) této Přílohy č. (8)) Roční paušální částka nákladů na 

jednu lokalitu HÚ činí 37 500 Kč.  

d) Část D.2 (čl. 3.2.3 písm. a) písm. a) bod ii) této Přílohy č. (8)) Roční paušální částka 

nákladů na jednu lokalitu HÚ činí 88 447 Kč.  

e) Část D.2 (čl. 3.2.3 písm. a) bod iii) této Přílohy č. (8)) Roční paušální částka nákladů na 

jednu lokalitu HÚ činí 122 036 Kč.  

f) Část D.2 (čl. 3.2.3. písm. a) bod iv) této Přílohy č. (8)) Roční paušální částka nákladů na 

jednu lokalitu HÚ činí 12 104 Kč.  

4. Pravidla a způsob úhrad vyplývajících ze systému vyrovnání Nákladů 

4.1.1. Po celou dobu trvání Smlouvy bude v rámci vypořádávání Nákladů dle čl. 2 této  

Přílohy (tj. Části A a Části B) probíhat pololetní fakturace (tj. za období leden až červen, 

resp. červenec až prosinec). 

4.1.2. Fakturace bude rozdělena dle jednotlivých potenciálních lokalit HÚ vymezených dle  

Přílohy č. (1). 

4.1.3. Splatnost faktur činí třicet (30) dní od okamžiku jejího doručení povinné Smluvní straně, 

přičemž fakturovaná částka bude hrazena bankovním převodem na bankovní účet uvedený 

v příslušné faktuře. Každá vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude 

splňovat požadavky na správnost údajů stanovené tímto zákonem. 

4.1.4. Pokud bude příslušná Smluvní strana rozporovat kteroukoli fakturu (včetně výše fakturované 

částky, která nebude odpovídat této Smlouvě či dohodě Smluvních stran na příslušném 

kontrolním dnu dle Přílohy č. (4)), může tato Smluvní strana fakturu vrátit druhé Smluvní 

straně do pěti (5) pracovních dnů od data jejího doručení s uvedením důvodu vrácení faktury. 

Smluvní strana vystavující fakturu dle povahy nesprávnosti danou fakturu opraví nebo nově 

vyhotoví. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti. Pokud bude Smluvní 

strana rozporovat částku účtovanou druhou Smluvní stranou, zavazuje se druhá Smluvní 



 

Příloha 8 / str.: 5 

strana v případě dohody Smluvních stran na nově fakturované částce rovněž vystavit 

opravný daňový doklad na původně fakturovanou částku. 

4.1.5. Spory dle čl. 4.1.4této Přílohy budou řešeny způsobem popsaným v čl. 16 Smlouvy. 

5. Evidence Vkladů 

5.1.1. Po celou dobu trvání Smlouvy budou evidovány Vklady ve smyslu čl. 2 této Přílohy č. (8)  

(Část C.1, Část C.2, Část D.1 a Část D.2). 

5.1.2. Vklady budou specifikovány prostřednictvím přehledného přehledu, v rámci kterého dojde 

k dokladování: 

(a) počtu odpracovaných hodin expertů dle tarifních tříd ve smyslu čl. 3.1.2 a 3.2.2 této 

Přílohy č. (8); 

(b) skutečně uhrazených nákladů za poplatky za stanovení PÚ ZZZK ve smyslu čl. 3.1.3 

této Přílohy č. (8);  a  

(c) využití specializovaných přístrojů a zařízení v průběhu realizace ve smyslu čl. 3.2.3 

této Přílohy č. (8).  

Výše vkladů bude doložena rozkladem, ze kterého bude jednoznačné, z jakých složek se 

plnění skládá a jak byla tato cena vypočtena.  

5.1.3. Poskytované Vklady budou průběžně kontrolovány a verifikovány nezávislou třetí osobou  - 

Supervizorem, a to způsobem vyplývajícm z Přílohy č. (4). 

5.1.4. Zanesení každého Vkladu do evidence Vkladů dle čl. 5.1.1 této Přílohy musí být na základě 

provedené kontroly a verifikace dle 5.1.3 této Přílohy schváleno Řídícím orgánem HS. 

 

 

 


